1

2022年 10月 25日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証プライム市場）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、連結子会社である竹本容器（昆山）有限公司からの剰余金の配当を受領し、これによ

り当社単体決算への影響が生じるので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

（１）配当金額

  竹本容器（昆山）有限公司 20,000 千人民元 （408,800 千円）
 （注）1 人民元は 20.44 円で換算しております。
（２）受領日 2022 年 10 月 25 日

２．業績に与える影響

当該配当金の受領により、当社は 2022 年 12 月期の単体決算において、受取配当金 408,800
千円を営業外収益に計上します。
なお、連結子会社からの配当であるため、連結業績に与える影響はありません。

以   上